У К А З

№

Губернатора Нижегородской области

Об установлении охранной зоны памятника природы
регионального значения «Тополь-долгожитель на

пересечении улиц Октябрьской Революции и Чкалова»

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации,
пунктами 10, 11 статьи 2 Федерального закона от 14 марта 1995 г. № 33-ФЗ
«Об особо охраняемых природных территориях», постановлением
Правительства Российской Федерации от 19 февраля 2015 г. № 138
«Об утверждении Правил создания охранных зон отдельных категорий
особо охраняемых природных территорий, установления их границ,
определения режима охраны и использования земельных участков и водных
объектов в границах таких зон», пунктом 1 части 1 статьи 6 и статьей 10
Закона Нижегородской области от 8 августа 2008 г. № 98-З «Об особо
охраняемых природных территориях в Нижегородской области»
в целях предотвращения неблагоприятных антропогенных воздействий
на памятник природы регионального значения «Тополь-долгожитель
на пересечении улиц Октябрьской Революции и Чкалова», расположенный
в городском округе город Нижний Новгород:

1. Установить охранную зону памятника природы регионального
значения «Тополь-долгожитель на пересечении улиц Октябрьской
Революции и Чкалова» в границах согласно приложению к настоящему
Указу.

2. Утвердить прилагаемое Положение об охранной зоне памятника
природы регионального значения «Тополь-долгожитель на пересечении
улиц Октябрьской Революции и Чкалова».

2
3. Установить, что возмещение убытков, причиненных в связи

с установлением охранной зоны памятника природы регионального
значения «Тополь-долгожитель на пересечении улиц Октябрьской
Революции и Чкалова», осуществляет Правительство Нижегородской
области в порядке, предусмотренном статьей 57.1 Земельного кодекса
Российской Федерации. Срок наступления обязанности по возмещению
убытков составляет не более 5 лет со дня вступления в силу настоящего
Указа.

4. Министерству экологии и природных ресурсов Нижегородской
области обеспечить:

- направление информации об утвержденных границах охранной зоны
памятника природы регионального значения «Тополь-долгожитель
на пересечении улиц Октябрьской Революции и Чкалова» в орган
регистрации прав для учета в Едином государственном реестре
недвижимости в порядке, установленном Федеральным законом 13 июля
2015 г. № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости»;

- размещение информации об утвержденных границах охранной зоны
памятника природы регионального значения «Тополь-долгожитель
на пересечении улиц Октябрьской Революции и Чкалова» на своем
официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего Указа возложить
на заместителя Губернатора Нижегородской области Морозова С.Э.

6. Настоящий Указ подлежит официальному опубликованию.

Губернатор Г.С.Никитин